
Acord

08 d’octubre de 2024Data de l'acord: 
Junta de GovernÒrgan: 
ÀREA DE PROMOCIÓ SOCIAL I CULTURALUnitat: 

RCCRef: 
Resolució agrupada de diversos expedients electrònicsExpedient: 

Concedir subvencions destinades a ens locals i ens que en depenen per a escoles de
música, escoles de dansa i escoles d’art i disseny, de titularitat municipal, de la
demarcació de Tarragona (curs 2023-2024).

De conformitat amb la proposta de Cultura, la Junta de Govern per unanimitat acorda el
següent:

Fets

1. En data 9 d’abril de 2024 la Diputació de Tarragona va aprovar la convocatòria per a la
concessió de subvencions destinades a ens locals i ens que en depenen per a escoles de
música, escoles de dansa i escoles d’art i disseny, de titularitat municipal, de la demarcació de
Tarragona (curs 2023-2024). Aquesta convocatòria es va publicar en el BOP del dia 18 d’abril
de 2024.
 
2. El crèdit al qual s’imputen les subvencions d’aquesta convocatòria és d’1.500.000,00 euros,
que va a càrrec de l’aplicació pressupostària 2024-2010-334-46210-01.
 
3. El règim de concessió és de concurrència competitiva i el termini per presentar les
sol·licituds va finalitzar el dia 20 de maig de 2024.
 
4. La unitat gestora ha comprovat que la documentació presentada és la que regula la
convocatòria.
 
5. Tal com disposen les bases 12 i 13 de les Bases generals de subvencions de la Diputació de
Tarragona i dels seus organismes autònoms, a partir de l'informe tècnic de la unitat gestora,
l'òrgan avaluador ha emès informe d'avaluació de les sol·licituds, d’acord amb els criteris de
valoració establerts a l'apartat 6è de la convocatòria:
 
* El 70 % de 950.000 € previstos a la convocatòria (665.000 €), es distribueix proporcionalment
per a cada municipi, en funció de la població per tram d'habitants. L’assignació d’imports màxim
a cada tram d’habitants és el resultat de multiplicar el nombre de sol·licituds de cada tram per la
puntuació que s’estableix més avall, i es divideix pel 70 % del crèdit existent a la convocatòria:
 
Municipis de fins a 500 habitants: 50 punts
Municipis de 501 a 2.000 habitants: 45 punts
Municipis de 2001 a 5.000 habitants: 35 punts
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Municipis de 5.001 a 10.000 habitants: 25 punts
Municipis de 10.001 a 50.000 habitants: 10 punts
Municipis de més de 50.000 habitants: 5 punts
 
Si en el moment de calcular el valor del punt i d’aplicar-lo per obtenir l’import que correspon a
cada ajuntament segons el tram, es detecta que hi ha ajuntaments que han sol·licitat
subvencions inferiors, aquests imports es descompten del total i es recalcula el valor del punt
per tal d’obtenir-ne un de nou i tornar a aplicar-lo entre els ajuntaments restants. Aquesta
redistribució només es realitza una vegada.
 
Per aplicar els criteris de població s'ha de tenir en compte el nombre d’habitants que consti en l’
últim cens de població aprovat per l’Institut Nacional d’Estadística a la data de publicació de la
convocatòria.
 
El 30 % restant d’aquests 950.000 € de la convocatòria (285.000 €), es distribueix
proporcionalment en funció de la despesa elegible, que és el balanç econòmic del servei
subvencionat. El balanç és el resultat de restar els ingressos del servei per al curs objecte de la
subvenció de les despeses de capítol 1 i capítol 2. Cal tenir present que l’aportació municipal
no es té en compte com a ingrés i, d’altra banda, que les inversions de qualsevol tipus no són
subvencionables i, per tant, no poden formar part de la despesa elegible.
 
En cap cas, la suma dels imports de l'apartat del 70 % més del 30 % d'un mateix beneficiari pot
superar la seva despesa elegible.
 
Pel que fa als 550.000 € restants del crèdit de la convocatòria, es distribueix entre els centres
que inverteixen un mínim de 300.000 € de pressupost elegible a l’actuació. El criteri que s’
aplica per determinar-ne les quantitats preveu el nombre d’alumnes que té cada centre d’acord
amb les dades del Departament d’Educació de la Generalitat de Catalunya, que es consulten a
https://educacio.gencat.cat/ca/departament/estadistiques/estadistiques-ensenyament/. Per
establir la proporció que es destina a cada beneficiari es té en compte el nombre global
d'alumnat de tots aquests centres i es calcula el percentatge de subvenció en funció del
nombre d'alumnes de cada centre sol·licitant.
 
6. Els representants dels ens locals han declarat de forma expressa que es troben al corrent de
les seves obligacions tributàries i amb la Seguretat Social mitjançant la presentació de la
declaració responsable corresponent.
 
7. En aquesta convocatòria s'han presentat un total de 34 sol·licituds, que han estat revisades
per la unitat gestora i avaluades de conformitat amb el que s'expressa en la convocatòria i tal
com consta a l'expedient administratiu, amb el següent detall:
 

Les 34 sol·licituds es consideren subvencionables, ja que els sol·licitants compleixen tots
els requisits per accedir a les subvencions, d'acord amb la informació aportada en les
sol·licituds.

 
8. La Tresoreria de la Diputació de Tarragona ha comprovat que els sol·licitants no són deutors
de la Diputació, d'acord amb els informes que consten en els corresponents expedients.
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9. L'IVA deduïble no és subvencionable de conformitat amb l'article 31.8 de la Llei general de
subvencions. Per tant, no seran subvencionables els imports satisfets en concepte d’IVA, quan
aquests tinguin el caràcter de despeses deduïbles, compensables o repercutibles per part dels
sol·licitants de la subvenció.
 
10. Per distribuir l’import corresponent al criteri de població previst en el punt 6è de la
convocatòria, que és de 665.000,00 euros i que correspon al 70 % de l’import de la
convocatòria, es realitza el següent:
 
10.1. Per obtenir el valor de cada punt:
 
Es multipliquen les sol·licituds que s’admeten per a cada tram per tal d’obtenir el total de punts:
 

 
Habitants per tram

 
Punts per tram

Núm. de municipis
subvencionables a la
convocatòria per tram

 
Total punts per tram

Fins a 500 50 0 0

De 501 a 2.000 45 3 135

De 2.001 a 5.000 35 10 350

De 5.001 a 10.000 25 11 275

De 10.001 a 50.000 10 9 90

Més de 50.000 5 1 5

    34 855

 
Per obtenir el valor de cada punt es divideix l’import a distribuir per criteri de població pel total
de punts: 665.000,00 euros/855 punts. D’acord amb la divisió, el valor del punt és de
777,7778 euros.
 
10.2. Per obtenir l’import que pertoca a cada tram es procedeix de la manera següent:
 
El valor del punt es multiplica pel número de punts de cada tram i s’obté l’import del tram de
cada ens local segons els habitants. Aquest import es divideix pel nombre de municipis de cada
tram i s'obté l’import que pertoca a cada municipi:
 

 
 

Habitants

Valor
del punt

(A)

Total punts
de cada

tram
(B)

Import punts tram
per valor del punt

(777,7778 €) (C=AxB)

Núm.
municipis
per tram

(D)

Import per cada
municipi segons

tram
(E=C:D)

Fins a 500 h 777,77 0 0 0 0

De 501 a 2.000 h 777,77 135 105.000,00 € 3 35.000,00 €

De 2.001 a 5.000 h 777,77 350 272.222,22 € 10 27.222,22 €

De 5.001 a 10.000 h 777,77 275 213.888,89 € 11 19.444,44 €

De 10.001 a 50.000 h 777,77 90 70.000,00 € 9 7.777,78 €

Més de 50.000 h 777,77 5 3.888,89 € 1 3.888,89 €

    855 665.000,00 € 34  
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Els ajuntaments de la Fatarella i Sant Jaume d’Enveja sol·liciten un import inferior al que els
pertoca en aplicació dels criteris de població descrits en el punt anterior.
 
Per tant, els imports totals sol·licitats pels esmentats ajuntaments es desglossen de la següent
manera:
 

 
Municipi

 
Puntuació

Import que li pertoca
segons criteri de població

Import subvenció
sol·licitada

La Fatarella 45 35.0000,00 31.300,00€

Sant Jaume d’Enveja 35 27.222,22 20.000,00 €

 
Pel que fa a aquests municipis es proposa la concessió per l’import que sol·liciten.
 
11. Atès que els municipis anteriors han quedat exclosos de la distribució, l’import que s’ha de
distribuir pel criteri de població, sense comptar els municipis anteriors, és de 613.700 euros, i
queda també modificat el nombre total de punts, que passa a ser de 775.
 
Aquest import és el que es divideix pel total de punts per tal d’obtenir el valor final del punt:
613.700 euros / 775 = 791,8710 €, valor del punt.
 
12. Per obtenir l'import de cada municipi segons tram per criteri de població, el valor del punt es
multiplica pels punts de cada tram i el resultat és l'import de dividir entre el total de municipis de
cada tram, d’acord amb el que figura en el quadre següent:
 

 
 

Habitants

Valor
del punt

(A)

Total punts
de cada

tram
(B)

Import punts tram
per valor del punt

(791,8710 €) (C=AxB)

Núm.
municipis
per tram

(D)

Import per cada
municipi segons

tram
(E=C:D)

Fins a 500 h 791,87 0 0 0 0

De 501 a 2.000 h 791,87 90 71.268,39 € 2 35.634,19 €

De 2.001 a 5.000 h 791,87 315 249.439,35 € 9 27.715,48 €

De 5.001 a 10.000 h 791,87 275 217.764,52 € 11 19.796,77 €

De 10.001 a 50.000 h 791,87 90 71.268,39 € 9 7.918,71 €

Més de 50.000 h 791,87 5 3.959,35 € 1 3.959,35 €

La Fatarella     31.300,00 € 1 31.300,00 €

Sant Jaume d’Enveja     20.000,00 € 1 20.000,00 €

    775 665.000,00 € 34  

 
 
 
13. El restant 30 % dels 950.000 € de la convocatòria, que són 285.000,00 euros, es distribueix
proporcionalment en funció de la despesa elegible, tal com consta en el punt 6 de la
convocatòria:
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El balanç econòmic del servei subvencionat és el resultat de restar els ingressos del servei per
al curs objecte de la subvenció de les despeses de capítol 1 i capítol 2. Cal tenir present que l’
aportació municipal no es té en compte com a ingrés i, d’altra banda, que les inversions de
qualsevol tipus no són subvencionables i, per tant, no poden formar part de la despesa elegible.
 
14. Tenint en compte aquest criteri del 30 % sobre la despesa elegible, en resulta un import a
distribuir de 7.594.951,39 euros. Com que aquest import és superior a l’import disponible de
285.000,00 euros, s'ha distribuït proporcionalment d'acord amb el que figura en el següent
quadre, on no es tenen en compte els municipis de la Fatarella i de Sant Jaume d’Enveja,
perquè ja obtenen l'import de la subvenció sol·licitada:
 

Sol·licitant Despesa elegible Ajustat a 285.000 €

Ajuntament de la Fatarella -- --

Ajuntament de Benissanet 41.500,00 1.558,21 €

Ajuntament d'Ascó 213.807,44 8.027,86 €

Ajuntament de Santa Coloma de Queralt 94.825,75 3.560,44 €

Ajuntament del Perelló 35.325,19 1.326,36 €

Ajuntament de Móra la Nova 154.150,00 5.787,89 €

Ajuntament de Flix 157.076,98 5.897,79 €

Ajuntament de Sant Jaume d'Enveja -- --

Ajuntament de l'Espluga de Francolí 155.286,71 5.830,57 €

Emd de Jesús 87.363,50 3.280,25 €

Ajuntament de Santa Bàrbara 49.914,33 1.874,14 €

Ajuntament del Morell 196.080,08 7.362,25 €

Ajuntament de l'Aldea 42.397,90 1.591,92 €

Ajuntament d'Alcover 95.000,00 3.566,98 €

Patronat de l’Escola Municipal de Música i Dansa de l’
Ajuntament de Móra d’Ebre

197.607,37 7.419,59 €

Ajuntament d'Altafulla 109.000,00 4.092,64 €

Ajuntament de la Selva del Camp 162.990,20 6.119,82 €

Ajuntament d'Ulldecona 71.300,00 2.677,11 €

Ajuntament de Constantí 161.794,89 6.074,94 €

Entitat Publica Empresarial Riudoms Serveis 158.066,99 5.934,96 €

Ajuntament de Vandellos i l'Hospitalet de l'Infant 489.200,00 18.368,07 €

Ajuntament de l'Ametlla de Mar 121.313,36 4.554,97 €

Ajuntament de Montblanc 84.081,54 3.157,02 €

Ajuntament d'Alcanar 284.368,86 10.677,24 €

Ajuntament de Deltebre 44.822,00 1.682,94 €

Ajuntament de Mont-roig del Camp 247.012,76 9.274,63 €

Ajuntament de Torredembarra 317.366,97 11.916,23 €

Ajuntament d'Amposta 242.724,16 9.113,60 €

Ajuntament de Valls 404.000,00 15.169,05 €

Ajuntament de Salou 562.827,46 21.132,57 €
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Ajuntament de Tortosa 170.067,63 6.385,55 €

Ajuntament de Cambrils 882.257,07 33.126,24 €

Ajuntament del Vendrell 455.765,70 17.112,70 €

Ajuntament de Tarragona 1.101.160,55 41.345,44 €

  7.590.455,39 284.999,96 €

 
15. Tenint en compte els esmentats criteris de distribució, la concessió per a cada municipi és
la següent:
 

Sol·licitant
Import concessió

per criteri de
població

Import en funció de
la despesa elegible Import total

Ajuntament de la Fatarella 31.300,00 -- 31.300,00 €

Ajuntament de Benissanet 35.634,19 1.558,21 € 37.192,40 €

Ajuntament d'Ascó 35.634,19 8.027,86 €
*Import sol·licitat:

40.000,00 €

Ajuntament de Santa Coloma de Queralt 27.715,48 3.560,44 € 31.275,92 €

Ajuntament del Perelló 27.715,48 1.326,36 € 29.041,84 €

Ajuntament de Móra la Nova 27.715,48 5.787,89 € 33.503,38 €

Ajuntament de Flix 27.715,48 5.897,79 € 33.613,28 €

Ajuntament de Sant Jaume d'Enveja 20.000,00 -- 20.000,00 €

Ajuntament de l'Espluga de Francolí 27.715,48 5.830,57 € 33.546,06 €

Emd de Jesús 27.715,48 3.280,25 € 30.995,73 €

Ajuntament de Santa Bàrbara 27.715,48 1.874,14 € 29.589,62 €

Ajuntament del Morell 27.715,48 7.362,25 € 35.077,73 €

Ajuntament de l'Aldea 27.715,48 1.591,92 € 29.307,40 €

Ajuntament d'Alcover 19.796,77 3.566,98 € 23.363,75 €

Patronat de l’Escola Municipal de Música
i Dansa de l’Ajuntament de Móra d’Ebre

19.796,77 7.419,59 € 27.216,37 €

Ajuntament d'Altafulla 19.796,77 4.092,64 € 23.889,41 €

Ajuntament de la Selva del Camp 19.796,77 6.119,82 € 25.916,59 €

Ajuntament d'Ulldecona 19.796,77 2.677,11 € 22.473,89 €

Ajuntament de Constantí 19.796,77 6.074,94 € 25.871,71 €

Entitat Publica Empresarial Riudoms
Serveis

19.796,77 5.934,96 € 25.731,74 €

Ajuntament de Vandellos i l'Hospitalet de
l'Infant

19.796,77 18.368,07 € 38.164,84 €

Ajuntament de l'Ametlla de Mar 19.796,77 4.554,97 € 24.351,75 €

Ajuntament de Montblanc 19.796,77 3.157,02 € 22.953,80 €

Ajuntament d'Alcanar 19.796,77 10.677,24 € 30.474,01 €

Ajuntament de Deltebre 7.918,71 1.682,94 € 9.601,65 €

Ajuntament de Mont-roig del Camp 7.918,71 9.274,63 € 17.193,33 €

Ajuntament de Torredembarra 7.918,71 11.916,23 € 19.834,93 €
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Ajuntament d'Amposta 7.918,71 9.113,60 € 17.032,31 €

Ajuntament de Valls 7.918,71 15.169,05 € 23.087,76 €

Ajuntament de Salou 7.918,71 21.132,57 € 29.051,28 €

Ajuntament de Tortosa 7.918,71 6.385,55 € 14.304,26 €

Ajuntament de Cambrils 7.918,71 33.126,24 € 41.044,95 €

Ajuntament del Vendrell 7.918,71 17.112,70 € 25.031,41 €

Ajuntament de Tarragona 3.959,35 41.345,44 € 45.304,79 €

  665.000,00 284.999,96 € 946.337,91 €

 
* Es resta al següent municipi l’import que es detalla, atès que l’import a concedir resulta
superior al que han sol·licitat:
 
Ascó: 3.662,05 euros
 
16. Pel que fa al 3r criteri de valoració que preveu la convocatòria, els 550.000 € restants del
crèdit de la convocatòria es distribueixen entre els centres que inverteixen un mínim de 300.000
€ de pressupost elegible a l’actuació. Per establir la proporció que es destina a cada beneficiari
es té en compte el nombre global d'alumnat de tots aquests centres i es calcula el percentatge
de subvenció en funció del nombre d'alumnes de cada centre sol·licitant. Tenint en compte
aquests dos aspectes, els sol·licitants que entren a valoració són els següents:
 

Sol·licitant Pressupost elegible Nombre
d'alumnes

Import concessió
proporcional

Patronat de l’Escola Municipal de
Música i Dansa de l’Ajuntament de
Móra d’Ebre

317.133,09 184,00 22.424,11 €

Ajuntament de la Selva del Camp 368.058,43 350,00 42.654,55 €

Ajuntament de Vandellos i
l'Hospitalet de l'Infant

574.200,00 234,00 28.517,62 €

Ajuntament d'Alcanar 339.968,86 313,00 38.145,36 €

Ajuntament de Torredembarra 415.376,02 175,00 21.327,28 €

Ajuntament de Valls 616.000,00 399,00 48.626,19 €

Ajuntament de Salou 720.717,96 264,00 32.173,72 €

Ajuntament de Cambrils 1.099.782,35 420,00 51.185,46 €

Ajuntament del Vendrell 650.804,37 372,00 45.335,70 €

Ajuntament de Tarragona 1.377.632,58 1.802,00 219.610,02 €

  6.479.673,66 4.513,00 550.000,00 €

 
 
17. D’aquesta manera, en el cas d’aquests beneficiaris, l’import final de concessió, un cop
aplicada la proporció i un cop sumat l’import de concessió establert d’acord amb el primer i
segon criteris, és el següent:
 

Sol·licitant
Pressupost

elegible
Nombre

d'alumnes

Import
concessió
3r criteri

Concessió
1r i 2n
criteri

Concessió final
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Patronat de l’Escola Municipal de
Música i Dansa de l’Ajuntament de
Móra d’Ebre

317.133,09 184,00 22.424,11 27.216,37 49.640,48 €

Ajuntament de la Selva del Camp 368.058,43 350,00 42.654,55 25.916,59 68.571,14 €

Ajuntament de Vandellos i
l'Hospitalet de l'Infant

574.200,00 234,00 28.517,62 38.164,84 66.682,46 €

Ajuntament d'Alcanar 339.968,86 313,00 38.145,36 30.474,01 68.619,37 €

Ajuntament de Torredembarra 415.376,02 175,00 21.327,28 19.834,93 41.162,21 €

Ajuntament de Valls 616.000,00 399,00 48.626,19 23.087,76 71.713,95 €

Ajuntament de Salou 720.717,96 264,00 32.173,72 29.051,28 61.225,00 €

Ajuntament de Cambrils 1.099.782,35 420,00 51.185,46 41.044,95 92.230,41 €

Ajuntament del Vendrell 650.804,37 372,00 45.335,70 25.031,41 70.367,11 €

Ajuntament de Tarragona 1.377.632,58 1.802,00 219.610,02 45.304,79 264.914,81 €

  6.479.673,66 4.513,00 550.000,00 305.126,93 855.126,93 €

 
 
18. Un cop feta la distribució, es detecta que els ajuntaments de Valls, Cambrils i el Vendrell
sol·liciten un import inferior al que els pertoca en aplicació dels criteris descrits en el punt
anterior.
 
Per tant, els imports totals sol·licitats pels esmentats ajuntaments es desglossen de la següent
manera:
 
Ajuntament de Valls: 54.000 €
Ajuntament de Cambrils: 45.000 €
Ajuntament del Vendrell: 40.000 €
 
I, pel que fa a aquests municipis, doncs, es proposa la concessió per l’import que sol·liciten.
 
19. Atès que els municipis anteriors sol·liciten menys diners, l’import restant de 95.311,47 € es
redistribueix fent la proporció en relació amb el nombre global d'alumnat dels centres que han
demanat un import de subvenció superior al que està previst concedir.
 
D’aquesta manera, l’import final de concessió és el següent:
 

Sol·licitant Pressupost
elegible

Nombre
d'alumnes

Import
concessió
3r criteri

Import
concessió 3r

criteri
recalculat

Concessió
1r i 2n criteri

Concessió
final

Patronat de l’
Escola Municipal
de Música i Dansa
de l’Ajuntament de
Móra d’Ebre

317.133,09 184,00 22.424,11 27.703,25 27.216,37 54.919,62 €

Ajuntament de la
Selva del Camp

368.058,43 350,00 42.654,55 52.696,40 25.916,59
*Import

sol·licitat:
70.000,00 €
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Ajuntament de
Vandellos i
l'Hospitalet de
l'Infant

574.200,00 234,00 28.517,62 35.231,31 38.164,84 73.396,15 €

Ajuntament
d'Alcanar

339.968,86 313,00 38.145,36 47.125,64 30.474,01 77.599,65 €

Ajuntament de
Torredembarra

415.376,02 175,00 21.327,28 26.348,20 19.834,93 46.183,13 €

Ajuntament de
Valls

616.000,00 399,00 48.626,19 30.912,24 23.087,76
Import

sol·licitat:
54.000,00 €

Ajuntament de
Salou

720.717,96 264,00 32.173,72 39.748,14 29.051,28 68.799,42 €

Ajuntament de
Cambrils

1.099.782,35 420,00 51.185,46 3.955,05 41.044,95
Import

sol·licitat:
45.000,00 €

Ajuntament del
Vendrell

650.804,37 372,00 45.335,70 14.968,59 25.031,41
Import

sol·licitat:
40.000,00 €

Ajuntament de
Tarragona

1.377.632,58 1.802,00 219.610,02 271.311,18 45.304,79 316.615,97 €

  6.479.673,66 4.513,00 550.000,00 550.000,00 305.126,93 846.513,94 €

 
* Es resta al següent municipi l’import que es detalla, atès que l’import a concedir resulta
superior al que ha sol·licitat:
 
La Selva del Camp: 8.612,99 euros
 
20. Els informes emesos per la cap de servei amb e.f. pacial de cap d’àrea i la Comissió
d'Avaluació de les subvencions de Cultura consten a l'expedient administratiu.

Fonaments de dret

1. Arts. del 22 al 27 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, que
regulen el procediment de concessió de subvencions.
2. Arts. del 58 al 64 del Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol pel qual s’aprova el reglament de
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions que regulen el procediment de
concessió de concurrència competitiva.
3. Bases 9a. A 17a de les Bases Generals de subvencions de la Diputació de Tarragona i dels
seus organismes autònoms.
4. Bases d’execució del pressupost de la Diputació de Tarragona per l’exercici vigent.
5. Convocatòria per a la concessió de subvencions destinades a ens locals i ens que en
depenen per a escoles de música, escoles de dansa i escoles d’art i disseny, de titularitat
municipal, de la demarcació de Tarragona (curs 2023-2024).
6. Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions
públiques
7. Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic.
8. Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el Reglament d’obres, activitats i serveis
dels ens locals" en tot allò que no sigui contrari a la Llei general de subvencions.
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En conseqüència, :S'ACORDA

Primer. Concedir als ens locals que es relacionen la subvenció que es detalla en cada cas,
amb càrrec a l'aplicació pressupostària 2024-2010-334-46210-01 del pressupost vigent:
 
 
Beneficiari: Ajuntament d'Alcanar
Municipi: Alcanar
Concepte: Escola Municipal de Música d'Alcanar
Número d'expedient: 8004330008-2024-0010727
Pressupost Elegible: 339.968,86 euros
% concedit: 22,83%
Import concedit: 77.599,65 euros
 
Beneficiari: Ajuntament d'Alcover
Municipi: Alcover
Concepte: Subvenció escola de música, curs 2023-2024
Número d'expedient: 8004330008-2024-0011129
Pressupost Elegible: 165.000,00 euros
% concedit: 14,16%
Import concedit: 23.363,75 euros
 
Beneficiari: Ajuntament d'Altafulla
Municipi: Altafulla
Concepte: Escola municipal de Música d'Altafulla
Número d'expedient: 8004330008-2024-0009905
Pressupost Elegible: 245.000,00 euros
% concedit: 9,75%
Import concedit: 23.889,41 euros
 
Beneficiari: Ajuntament d'Amposta
Municipi: Amposta
Concepte: Subvenció ESARDI Amposta curs 23-24
Número d'expedient: 8004330008-2024-0011461
Pressupost Elegible: 277.986,16 euros
% concedit: 6,13%
Import concedit: 17.032,31 euros
 
Beneficiari: Ajuntament d'Ascó
Municipi: Ascó
Concepte: Escola Municipal de Música, curs 2023-2024
Número d'expedient: 8004330008-2024-0011204
Pressupost Elegible: 226.854,14 euros
% concedit: 17,63%
Import concedit: 40.000,00 euros
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Beneficiari: Ajuntament de Benissanet
Municipi: Benissanet
Concepte: Escola de Música de Benissanet
Número d'expedient: 8004330008-2024-0010650
Pressupost Elegible: 86.500,00 euros
% concedit: 43,00%
Import concedit: 37.192,40 euros
Observacions: S'han exclòs del pressupost elegible les despeses d’inversió, atès que, d’acord
amb el punt 2 de la convocatòria, no són subvencionables.
 
Beneficiari: Ajuntament de Cambrils
Municipi: Cambrils
Concepte: Subvenció per a escoles de música curs 23-24
Número d'expedient: 8004330008-2024-0011335
Pressupost Elegible: 1.099.782,35 euros
% concedit: 4,09%
Import concedit: 45.000,00 euros
Observacions: S'han exclòs del pressupost elegible les despeses d’inversió -adquisició
d'instruments-, atès que, d’acord amb el punt 2 de la convocatòria, no són subvencionables.
 
Beneficiari: Ajuntament de Constantí
Municipi: Constantí
Concepte: Escola de música municipal curs 2023-2024
Número d'expedient: 8004330008-2024-0011469
Pressupost Elegible: 191.016,84 euros
% concedit: 13,54%
Import concedit: 25.871,71 euros
 
Beneficiari: Ajuntament de Deltebre
Municipi: Deltebre
Concepte: Escola de Música Municipal Espiga d'Or
Número d'expedient: 8004330008-2024-0010172
Pressupost Elegible: 44.822,00 euros
% concedit: 21,42%
Import concedit: 9.601,65 euros
 
Beneficiari: Ajuntament del Morell
Municipi: El Morell
Concepte: Subvenció Escola Música curs 2023-2024
Número d'expedient: 8004330008-2024-0011199
Pressupost Elegible: 247.473,05 euros
% concedit: 14,17%
Import concedit: 35.077,73 euros
 
Beneficiari: Ajuntament del Perelló
Municipi: El Perelló
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Concepte: Funcionament EMMP
Número d'expedient: 8004330008-2024-0009640
Pressupost Elegible: 207.391,84 euros
% concedit: 14,00%
Import concedit: 29.041,84 euros
 
Beneficiari: Ajuntament del Vendrell
Municipi: El Vendrell
Concepte: Escola de Música Pau Casals
Número d'expedient: 8004330008-2024-0011174
Pressupost Elegible: 650.804,37 euros
% concedit: 6,15%
Import concedit: 40.000,00 euros
 
Beneficiari: Ajuntament de Flix
Municipi: Flix
Concepte: Subvenció Escola de Música, curs 2023-2024
Número d'expedient: 8004330008-2024-0011284
Pressupost Elegible: 238.404,98 euros
% concedit: 14,10%
Import concedit: 33.613,28 euros
 
Beneficiari: Emd de Jesús
Municipi: Jesús
Concepte: Finançament EMM Manel Martínez i Solà
Número d'expedient: 8004330008-2024-0009849
Pressupost Elegible: 122.673,50 euros
% concedit: 25,27%
Import concedit: 30.995,73 euros
 
Beneficiari: Ajuntament de l'Aldea
Municipi: L'Aldea
Concepte: Escola de música municipal Dionisio Calvet Melich
Número d'expedient: 8004330008-2024-0011291
Pressupost Elegible: 42.397,90 euros
% concedit: 69,12%
Import concedit: 29.307,40 euros
Observacions: S'han exclòs del pressupost elegible les despeses d’inversió -adquisició
d'instruments-, atès que, d’acord amb el punt 2 de la convocatòria, no són subvencionables.
 
Beneficiari: Ajuntament de l'Ametlla de Mar
Municipi: L'Ametlla de Mar
Concepte: funcionament escoles de musica municipal 2023-2024
Número d'expedient: 8004330008-2024-0009400
Pressupost Elegible: 201.313,36 euros
% concedit: 12,10%
Import concedit: 24.351,75 euros
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Beneficiari: Ajuntament de l'Espluga de Francolí
Municipi: L'Espluga de Francolí
Concepte: Escola de música curs 2023/2024
Número d'expedient: 8004330008-2024-0011344
Pressupost Elegible: 235.950,27 euros
% concedit: 14,22%
Import concedit: 33.546,06 euros
 
Beneficiari: Ajuntament de la Fatarella
Municipi: La Fatarella
Concepte: EMM de la Fatarella, curs 2023-2024
Número d'expedient: 8004330008-2024-0010412
Pressupost Elegible: 50.586,03 euros
% concedit: 61,87%
Import concedit: 31.300,00 euros
 
Beneficiari: Ajuntament de la Selva del Camp
Municipi: La Selva del Camp
Concepte: Subvenció Escola de música 2023-2024
Número d'expedient: 8004330008-2024-0011229
Pressupost Elegible: 368.058,43 euros
% concedit: 19,02%
Import concedit: 70.000,00 euros
 
Beneficiari: Ajuntament de Mont-roig del Camp
Municipi: Mont-roig del Camp
Concepte: Despeses funcionament de l'Escola de Música
Número d'expedient: 8004330008-2024-0010979
Pressupost Elegible: 298.212,76 euros
% concedit: 5,77%
Import concedit: 17.193,33 euros
 
Beneficiari: Ajuntament de Montblanc
Municipi: Montblanc
Concepte: Escola de Música curs 2023-2024
Número d'expedient: 8004330008-2024-0008906
Pressupost Elegible: 170.686,56 euros
% concedit: 13,45%
Import concedit: 22.953,80 euros
 
Beneficiari: Patronat de L'escola Mpanl. de Musica i Dansa de L'ajt.mora D'ebre
Municipi: Móra d'Ebre
Concepte: Patronat de l'Escola Mpal. de Música i Dansa
Número d'expedient: 8004330008-2024-0011348
Pressupost Elegible: 317.133,09 euros
% concedit: 17,32%
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Import concedit: 54.919,62 euros
 
Beneficiari: Ajuntament de Móra la Nova
Municipi: Móra la Nova
Concepte: Escola Municipal d'Art i Disseny Josep Casadó
Número d'expedient: 8004330008-2024-0011138
Pressupost Elegible: 180.150,00 euros
% concedit: 18,60%
Import concedit: 33.503,38 euros
 
Beneficiari: Entitat Publica Empresarial Riudoms Serveis
Municipi: Riudoms
Concepte: Escola Municipal de Música, curs 2023/2024.
Número d'expedient: 8004330008-2024-0010775
Pressupost Elegible: 238.634,94 euros
% concedit: 10,78%
Import concedit: 25.731,74 euros
 
Beneficiari: Ajuntament de Salou
Municipi: Salou
Concepte: Subvencions escoles municipals de música 2023-24
Número d'expedient: 8004330008-2024-0009491
Pressupost Elegible: 720.717,96 euros
% concedit: 9,55%
Import concedit: 68.799,42 euros
 
Beneficiari: Ajuntament de Sant Jaume d'Enveja
Municipi: Sant Jaume d'Enveja
Concepte: Funcionament escola de música
Número d'expedient: 8004330008-2024-0009891
Pressupost Elegible: 20.000,00 euros
% concedit: 100,00%
Import concedit: 20.000,00 euros
 
Beneficiari: Ajuntament de Santa Bàrbara
Municipi: Santa Bàrbara
Concepte: Escola de música Germans Arasa "Los Flarets"
Número d'expedient: 8004330008-2024-0011287
Pressupost Elegible: 49.914,33 euros
% concedit: 59,28%
Import concedit: 29.589,62 euros
 
Beneficiari: Ajuntament de Santa Coloma de Queralt
Municipi: Santa Coloma de Queralt
Concepte: Escola Municipal de música, curs 2023-2024
Número d'expedient: 8004330008-2024-0011360
Pressupost Elegible: 168.642,25 euros
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% concedit: 18,55%
Import concedit: 31.275,92 euros
 
Beneficiari: Ajuntament de Tarragona
Municipi: Tarragona
Concepte: E. Municipal de Música de Tarragona 23-24
Número d'expedient: 8004330008-2024-0011105
Pressupost Elegible: 1.377.632,58 euros
% concedit: 22,98%
Import concedit: 316.615,97 euros
 
Beneficiari: Ajuntament de Torredembarra
Municipi: Torredembarra
Concepte: Escoles de música curs 2023-2024
Número d'expedient: 8004330008-2024-0010564
Pressupost Elegible: 415.376,02 euros
% concedit: 11,12%
Import concedit: 46.183,13 euros
 
Beneficiari: Ajuntament de Tortosa
Municipi: Tortosa
Concepte: Escola Municipal de Música de Tortosa
Número d'expedient: 8004330008-2024-0011200
Pressupost Elegible: 170.067,63 euros
% concedit: 8,41%
Import concedit: 14.304,26 euros
 
Beneficiari: Ajuntament d'Ulldecona
Municipi: Ulldecona
Concepte: Escola Municipal de Música d'Ulldecona 2023-2024
Número d'expedient: 8004330008-2024-0010021
Pressupost Elegible: 71.300,00 euros
% concedit: 31,52%
Import concedit: 22.473,89 euros
 
Beneficiari: Ajuntament de Valls
Municipi: Valls
Concepte: Despeses Escola Municipal de Música de Valls
Número d'expedient: 8004330008-2024-0011529
Pressupost Elegible: 616.000,00 euros
% concedit: 8,77%
Import concedit: 54.000,00 euros
 
Beneficiari: Ajuntament de Vandellos i l'Hospitalet de l'Infant
Municipi: Vandellòs i l'Hospitalet de l'Infant
Concepte: EM Música Vandellòs i l'H. de l'Infant 23-24
Número d'expedient: 8004330008-2024-0010529
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Pressupost Elegible: 574.200,00 euros
% concedit: 12,78%
Import concedit: 73.396,15 euros
 
Total: 1.487.724,90 euros
 
Segon. Aprovar el compromís de la despesa corresponent a la concessió de les subvencions,
per import total d’1.487.724,90 euros, a càrrec de l'aplicació pressupostària 2024-2010-334-
46210-01 del pressupost vigent.
 
Tercer. La subvenció s’entén acceptada si el beneficiari no manifesta expressament el contrari
en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la publicació a la seu electrònica de la
resolució de la seva concessió.
 
Quart. Terminis d'execució i justificació
 
El termini per executar les actuacions subvencionades s’inicia l’1 de setembre de 2023 i
finalitza el 31 d’agost de 2024, sense possibilitat d’ampliació.
 
El termini màxim per justificar les actuacions subvencionades finalitza el 31 de març de 2025,
sense possibilitat d’ampliació.
 
Un cop l'entitat beneficiària ha pagat les despeses de l'actuació, la justificació de la subvenció
concedida s'ha de presentar a la seu electrònica de la Diputació de Tarragona a través del
tràmit específic disponible a la carpeta del beneficiari.
 
Aquest tràmit consta de diferents parts: expedient de justificació de subvencions i material
publicitari i de difusió (ambdues obligatòries), i aportació complementària de documentació
(opcional).
 
1. Expedient de justificació de subvencions (document de justificació de despeses), amb el
contingut següent:
 
- Memòria explicativa.
 
- Balanç econòmic de l’activitat o activitats subvencionades (ingressos i despeses).
 
- Relació de la totalitat de les despeses pagades i data de pagament o en fase de
reconeixement de l’obligació.
 
- Declaració responsable d’estar al corrent de les seves obligacions amb la Tresoreria de la
Seguretat Social i amb l’Agència Tributària, si la presentada amb la sol·licitud té més de sis
mesos d’antiguitat. En tot cas, la Intervenció general comprovarà, pel procediment intern
establert per Tresoreria, que el beneficiari no sigui deutor per resolució de procedència de
reintegrament.
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- Declaració responsable relativa a les subvencions i ajudes obtingudes o sol·licitades a altres
institucions, públiques o privades, per a la realització de l’actuació. Quan, en el material de
difusió constin altres col·laboradors, cal facilitar la informació detallada sobre la manera com
han donat suport a l’activitat.
 
-  Declaració, si escau, de disposar dels certificats negatius de tot el personal propi, voluntari o
subcontractat, en compliment de la normativa referent a la protecció jurídica del menor.
 
- Declaració responsable, si escau, que la contractació corresponent s'ha realitzat de
conformitat amb la normativa vigent de contractes del sector públic o específica, segons el cas,
en compliment de la base 23.2 de les Bases generals de subvencions de la Diputació de
Tarragona i dels seus organismes autònoms, en referència a l'article 31.3 de la Llei general de
subvencions.
 
-   Declaració responsable, si escau, del beneficiari on consti el personal adscrit al projecte,
identificació de les tasques realitzades, percentatge d’adscripció individualitzada de cada
treballador/a a l’activitat o projecte subvencionat i import i data de pagament. 
 
 
2. Publicitat i difusió:
 
El beneficiari ha de presentar un exemplar i/o evidència de cadascuna de les accions i dels
materials publicitaris i de difusió de l'activitat, on ha de constar la participació de la Diputació en
el finançament de l’actuació subvencionada. Si la publicació de la subvenció es realitza
mitjançant les seus electròniques o pàgines web dels beneficiaris, s’ha de fer de manera clara,
estructurada i entenedora, en els termes de la Llei 19/2014, del 29 de desembre, de
transparència, accés a la informació pública i bon govern.
 
En tot cas, cal que en tots els missatges, materials i espais de difusió, tant físics com virtuals, s’
hi inclogui la frase: “Amb el suport de la Diputació de Tarragona”, juntament amb el seu logotip
(que es pot descarregar des de https://www.dipta.cat/imatgecorporativa), d’acord amb les
normes gràfiques que té establertes la Diputació. Per a qualsevol aclariment referent a la seva
aplicació, podeu contactar amb imatgeidisseny@dipta.cat.
 
En el cas que la subvenció de la Diputació sigui l'ingrés més elevat que el beneficiari ha
obtingut per a la realització de l'activitat, cal que el logotip ocupi un lloc preferent o es destaqui
clarament en aquests materials o espais de difusió, ja sigui pel que fa a la mida o ja sigui per la
localització espacial.
 
Aquesta informació s’ha d’incorporar a la justificació de la subvenció i s’ha de mantenir durant
tot el termini d’execució i justificació de la subvenció.
 
3. Aportació complementària de documentació:
 
El beneficiari pot utilitzar aquest tràmit específic si ha d’aportar altra informació o documentació
en relació amb la subvenció.
 
En el cas que l’import de concessió de la subvenció sigui superior a 60.000 euros, el compte
justificatiu també ha d'incloure les factures objecte de l'actuació subvencionada, d’acord amb l’
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art. 72.2 del Reglament de la Llei general de subvencions. En aquest sentit, aquesta
documentació, s’haurà d’aportar a través d’aquest tràmit.
 
Termini per justificar

El termini per justificar les subvencions atorgades és, com a màxim, fins al 31 de març de 2025,
sense possibilitat d’ampliació.
 
En cas que el beneficiari no presenti la documentació justificativa, d'acord amb l'article 70.3 del
Reglament de la Llei 38/2003, del 17 de novembre, general de subvencions es requereix
formalment l’aportació de la documentació per tal que es presenti en el termini improrrogable
de 15 dies; en cas contrari, s’inicia el procediment per a la declaració de pèrdua del dret de
cobrament.
 
 
Cinquè. Ordenar la remissió de la informació de la concessió de les subvencions al Registre
d'Ajuts i Subvencions de Catalunya.
 
Sisè. Ordenar la remissió de la informació de la concessió de les subvencions a la Base de
Datos Nacional de Subvenciones als efectes de la seva publicació en el Sistema Nacional de
Publicidad de Subvenciones.
 
Setè. Publicar aquesta resolució a la seu electrònica de la Diputació de Tarragona i comunicar-
la a la Intervenció General de la Diputació de Tarragona.
 

Règim de recursos:

- Recurs contenciós administratiu, en el termini màxim de 2 mesos des de la notificació, davant
del Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona.
 
- De manera alternativa i potestativa, recurs de reposició, en el termini màxim d'un mes a
comptar des de la notificació, davant de la Presidència de la Diputació.
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